CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 94/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de estarem verificando sobre as câmeras

de monitoramento instaladas na cidade, principalmente as da área

central, sendo que muitas não estão funcionando, necessitando com

urgência de manutenção e reparo.

Justificativa:

Sabedor da importância desse serviço de monitoramento na cidade,

sendo uma ação de interesse popular, porque ajuda a coibir ações

criminosas e vandalismos e a proteger o patrimônio público e particular,

peço ao Executivo que verifique todas as câmeras da cidade,

principalmente as do centro, onde funciona a maior parte do comércio, e

tome providências urgentes, fazendo os devidos reparos.

Mediante, peço aprovação aos edis e execução do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-08-16T14:08:57-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687